

GAZETA LWOWSKA

Wychodzi codziennie o godzinie 5 po południu z wyjątkiem dni poświęconych.

Numer pojedynczy kosztuje w miejscu 5 centów, pocztą 10 centów. — Biuro Redakcyi i Administracyi ulica Czarnieckiego l. 8. — Listy należy frankować. — Reklamacye otwarte wolne od opłaty. Telefonu redakcyi nr. 88.

Prenumerata z przesyłką pocztową wynosi rocznie 16 zł., półrocznie 8 zł., kwartalnie 4 zł., miesięcznie 1 zł. 35 ct. W miejscu rocznie 12 zł., półrocznie 6 zł., kwartalnie 3 zł., miesięcznie 1 zł.

Przewodnik naukowy i literacki, dodatek miesięczny do *Gazety Lwowskiej*, otrzymują cało i półrocznie abonenci bezpłatnie, jednakże ci tylko, którzy prenumerują od 1 stycznia do końca czerwca lub od 1 lipca do końca grudnia; ćwierćroczni i miesięczni za dopłatą pierwszy 75 ct., drudzy 30 ct. — Przewodnik prenumerowany osobno kosztuje 4 zł.

Jednorazowe inseraty obliczają się po 7 centów, kilkorazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują: w Austrii i Niemczech wszystkie agencye anonosów; we Francyi, w Paryżu wyłącznie agencya pana Adama, Rue des St. Peres 81.

Zaproszenie do przedpłaty.

Przedpłata na *Gazetę Lwowską* wynosi za czwarte ćwierćrocze, w miejscu 3 zł., pocztą 4 zł.; za miesiąc październik: w miejscu 1 zł., pocztą 1 zł. 35 ct. Z *Przewodnikiem* za czwarte ćwierćrocze w miejscu 3 zł. 75 ct., pocztą 4 zł. 75 ct.; za miesiąc październik w miejscu 1 zł. 30 ct., pocztą 1 zł. 65 ct. Prenumeratę przyjmuje się tylko od 1 lub 16 każdego miesiąca.

W celu ustalenia nakładu prosimy o wczesne nadsyłanie prenumeraty.

Na podstawie umowy zawartej z redakcją warszawskiego „Echa muzycznego, teatralnego i artystycznego“ zawiadamiamy szanownych prenumeratorów naszych, iż nabywać mogą to pismo wychodzące raz na tydzień po cenie niższej.

Prenumeratorowie *Gazety Lwowskiej* mogą otrzymywać warszawski tygodnik ilustrowany *Echo muzyczne, teatralne i artystyczne*, wraz z dwu-tygodniowym dodatkiem, po następującej cenie:

We Lwowie:	miesięcznie	62 ct.
	kwartalnie	1 „ 86 ct.
Na prowincyi:	miesięcznie	92 ct.
	kwartalnie	2 zł. 76 ct.

CZEŚĆ URZĘDOWA

Edykt.

C. k. Namiestnictwo podaje niniejszem do powszechnej wiadomości, że zarządzona na żądanie c. k. Generalnej Dyrekcyi austr.

kolei Państwowych z dnia 1 września r. b. l. 8.225/II komisya reambulacyjna wraz z rozprawą ekspropriacyjną, z powodu projektowanej budowy przepustu w nasypie kolejowym w Budkowie klm. 27-2 na linii Lwów-Czerniowce, odbędzie się na miejscu projektowanej budowy na dniu 8 października b. r.

Wykazy gruntów, zajęć się mających, wyłożone będą wraz z odnośnymi planami, stosownie do §. 14 ustawy z dnia 18 lutego 1878 dz. p. p. nr. 30, w urzędzie gminnym w Budkowie przez 14 dni, do przejrzenia dla ogółu.

Zarzuty przeciw zamierzonemu wyłączeniu można wnieść w ciągu powyższych 14 dni w c. k. Starostwie w Bóbrce lub przy komisji na miejscu.

Zarzuty spóźnione nie będą uwzględnione.

Z c. k. Namiestnictwa.

CZEŚĆ NIEURZĘDOWA

Lwów, 13 września

Prasa austro-węgierska i zagraniczna żywo komentuje wynik dokonanych właśnie wyborów do bułgarskiego Zgromadzenia narodowego. Widzi ona w nim nowy tryumf rządów Stambułowa, sankcjonowanie przez naród bułgarski tej polityki, którą tak wytrwale prowadzi ks. Ferdynand, a która ostatecznie, jak wykazują fakta, wydaje dla kraju błogie w każdym kierunku owoce. Gdy dzienniki rosyjskie czynią nadludzkie wysiłki, aby dyskredytować Bułgarię i przedstawiać ją, jako będącą w zupełnej anarchii, świat przekonywa się, iż właśnie za rządu obecnego, zapanował tam porządek, wzmożło się bezpieczeństwo publiczne, wzrasta dobrobyt i szerzy się oświata.

W tych dniach ukazała się broszura, w której suchymi cyframi wykazano, co zostało zdziałanem w Buł-

gary, od czasu wyboru ks. Ferdynanda Koburskiego. Wyliczono w niej najpierw po kolei wszystkie zakłady, powołane do życia w interesie podniesienia rolnictwa i w ogóle rozwoju stanu ekonomicznego. Otóż państwo utrzymuje własnymi siłami lub subwencyonuje aż siedemnaście szkół rolniczych i zakładów doświadczalnych; wydaje 46.000 fr. na nauczycieli wędrownych, których zadaniem jest szerzyć między ludem znajomość postępowego gospodarstwa i obznajamiać go z maszynami gospodarczymi; 78 kas, przeznaczonych wyłącznie dla włościan, rozporządza już kapitałem, przewyższającym szesnaście milionów franków; w ostatnich trzech latach powstało siedm stowarzyszeń handlowych, dwa naście kas oszczędności, jedno stowarzyszenie żeglugi parowej i cztery towarzystwa dla celów ekonomicznych; w toku jest organizacya narodowego stowarzyszenia asekuracyjnego. Rozpoczęte lub projektowane za dawnego rządu koleje żelazne, zostały wykończone, a wkrótce powstaną nowe sieci żelazne; wreszcie wielkie i dobrze utrzymane drogi krajowe umożliwiają prawidłową i szybką komunikacyę. Niemniej staranność rozwija rząd na polu oświaty ludowej. W ostatnich latach powstało mnóstwo szkół elementarnych i kilka gimnazjalnych, a Zgromadzenie narodowe uchwaliło na samo subwencyonowanie szkół gminnych przeszło półtora miliona fr. i zaprowadziło przymus obowiązkowej nauki, dzięki któremu w ostatnim roku szkolnym uczęszczało do zakładów przygotowawczych około sto siedm dziesiąt tysięcy dzieci. Słusznie też powiedziano we wzmiankowanej broszurze: „Jakie znaczenie mają powyższe cyfry w kraju, w którym do niedawna zaledwie jeden na 80 mieszkańców

umiał czytać i pisać, nad tem, zdaje się, nie potrzeba bliżej się rozwodzić“. Przy tem wszystkiem, nigdy nie pawała w Bułgarii przykładniejsza zgoda między chrześcianami a mahometanami, jak właśnie w ostatnich czasach, a rząd przestrzegając skwapliwie zasady równouprawnienia, poświęca baczną uwagę rozwojowi seminariów i szkół mahometañskich, i przeznacza corocznie na uposażenie muftich 30.000 fr. Czyniąc tak znaczne wydatki w najrozmaitszych kierunkach, rząd był w stanie wypłacać regularnie haracz, należny W. Porcie, a przytem uiszczać na rzecz Rosyji wysokie storsunkowo raty długu wojennego.

Jest to bez wątpienia najlepszem z jednej strony świadectwem sumiennego i ogólnego gospodarstwa finansowego, z drugiej zaś rozwoju dobrobytu ogólnego i umiejętnego wyzyskiwania bogactw krajowych.

W obec tak widocznych sukcesów na polu wewnętrznej administracyi, do których przyłączyły się w ostatnich czasach świetne powodzenia dyplomatyczne, nie można się dziwić, iż przy dokonanych co dopiero wyborach, ogromna większość narodu stanęła po stronie rządu i głosowaniem stwierdziła, że pragnie utrzymania nadal dotychczasowego systemu.

Rezultat dokonanych wyborów — jak zaznacza *Pol. Corr.* — zasługuje na to, aby go oceniono w całej Europie; on to z jednej strony spotęguje szacunek dla Bułgarów, z drugiej zaś wzmocni owo zaufanie, jakie mają do księstwa przyjaźne Bułgarii mocarstwa. Być może, iż wybory te odniosą i ten także skutek, że prasa w tych państwach, które żywią nieprzychylnie dla Bułgarii uczucia, nie będzie miała już odwagi charakteryzować rządy Stambułowa, jako opierające się wy-

20)

LINOSKOCZKA

POWIEŚĆ

Napisał

Wincenty hr. Łoś.

XVII.

(Ciąg dalszy.)

Nie wiem, jak długo się męczyłem, by powołać w wyobraźni na sekundę do życia grupę, mającą żyć lata w rzeczywistości.

W tem obudził mnie stuk w przedpokoj i wpadł Jerzy. Od drzwi zaraz zawołał:

— Nie spisz jeszcze? to dobrze! może pogadamy, a od miesiąca nie mamy sposobności.

— Z każdej wracasz tak późno?

— Z reduty! Nora nigdy nie widziała balu maskowego. Aż miło było patrzeć, jak się bawiła. Był i Delvoder i Alicya... potem zjedliśmy kolacyę i jestem. Widząc, że się u ciebie świeci, a nie mając jeszcze ochoty spać, wstąpiłem...

— Bardzo mądrze zrobiłeś, bo i ja dziś cierpię na bezsenność — odparłem — zrzuci palto, siadaj, zapal papierosa...

Zerwałem się z sofy, na której byłbym może i zasnął, zapaliłem kandelabr, stojący na stole, by rozbudzić moją wyobraźnię,

podałem Jerzemu papierosy i usiadłem na przeciw niego.

Po chwili zagadnął:

— Czy wiesz, co mnie czeka?

— Nie wiem.

— Nie mówiła ci Marynia? Wszakże wy razem radzicie?

— Nie wiem nawet, o czem chcesz mówić.

— Ha! ha! ha! zaśmiał się Jerzy po chwili namysłu, podczas którego oczy mu zaczynały już błyszczeć, a rumieńce występować — ja się mam jutro... nie! — poprawił, spoglądając na zegarek — ja się mam dziś oświadczyć Stefie...

Zdumiałem się i formalnie przestraszałem mnie ogarnął.

— Zlituj się — zawołałem, jeśli cię to na parę godzin przed faktem rozśmiesza...?

— Co mam robić? — podchwycił z desperackim giestem rąk Jerzy — cóż mam robić? Wszak znajdujcie wszystkie, że się z Norą ożenić nie mogę?

— Więc ty jeszcze zabawiasz się tą mrzonką?

— Zabawiam się! dobryś! Po całych dniach, jak jaki wynalazca, zastanawiam się nad zagadką, dla czego właściwie ja się z Norą ożenić nie mogę?

— I dochodzisz do wyniku?

— Nie dochodzę do żadnego wyniku. W głowie mi się pomieścić nie może małżeństwo z nią, w obec moich stosunków z ciotką... Marynią; ale także nie może mi się pomieścić to w głowie, bym ja jej zapomniał i by tak... to wszystko... mogło się bez huraganu... rozwiać.

— Jerzy! krzyknąłem przerażony — ja myślałem...

— Cóż ty tam myślałeś! zawołał kuzyn w zapale, nie dając mi przyjść do słowa — toż żeniąc się z Norą, zabiłbym te dwie kobiety, które mnie bądź co bądź po swojemu ale bałwochwalczo kochają. Ot! żyję, jak w obłądnie od miesiąca, w którym coraz silniej przywiązuję się sercem do Nory, a myślą i rozumem wiąże się ze Stefą. Ludzę się, że wasze mądre sentencye pokażą się prawdą i uratują mnie w przyszłości od...

— Jakie sentencye?

— Albo to ich mało macie? — odparł poważnie i z ogniem Jerzy. — Ty wołasz, że miłość moja dla Nory jest szaleństwem nierozważnej młodości, który mija. Morałści mówią, że baletnica nie może być dobrą żoną. Marynia dowodzi, że iskierka sympatyi wystarcza do zapewnienia małżeńskiego szczęścia. Ciotka woła, że mężczyzna młodo powinien się związać na życie. Doświadczeni twierdzą, że szal jest lekarstwem na wszystkie rany, a powieściopisarze w tomach, ktorými by zasypać można ocean, dowodzą, iż serca gwałcić nie wolno, i tysiące innych bredni — ktoby w tem ładu doszedł?

— Na Boga! — zawołałem — ależ ty sam tylko...

Jerzy mi przerwał.

— Ja sam? No dobrze! Więc jutro, zamiast się oświadczyć Stefie, zaręczę się z Norą. Usłucham głosu...

— Ależ to niemożliwe! Ten głos jest głosem zawsze zwodniczej namiętności.

Jerzy się zerwał.

— A więc, jeśli niemożliwe — podchwycił w ferworze — to dlaczegoż nie mam usłuchać Maryni i oświadczyć się Stefie... Alboż ja należę do siebie? alboż ja jestem człowiekiem swobodnym? Mnie krępują: wychowanie, ciotka, Marynia, Leon, mój i ich majątki, moje i twoje nazwisko... tysiące rzeczy, które, czy są drobnostkami, czy gmaciami, życie tylko pokaże!

— Gdyby cię więc nie krępowali, ani stryj, ani...

Nie dokończyłem, bo Jerzy zawołał:

— Ha! Tożbym się ani jednej chwili nie zastanawiał...

— I ożenił się z Norą?

— Myślałeś, że co innego bym zrobił? — zapytał w odpowiedzi, zdumiewając się i wybuchając śmiechem.

— I nie powstrzymała by cię myśl, że narażasz na straszne niebezpieczeństwo swoją łódkę, żeniąc się z kobietą, wychowaną w cyrku, zamiast u ogniska domowego? żeniąc się z kobietą bez nazwiska i rodziców, w społeczeństwie, badającym herby babek i autentyczność metryk? Nie powstrzymała by cię od tego kroku myśl, że jeśliśliby tobie uczucie całe życie broniło oblicza od rumieńca, to by twój syn mógł się wstydić matki? — linoskoczki!

Jerzy upadł na fotel, jakby wycieńczony pracą mózgu, i zawołał.

— Ten ostatni argument! nie! Synowi takiemu, któryby się wstydił ucziwej matki, którą ojciec linoskoczka pokochał — w łeb bym raczej sam palnął.

Zerwał się w gorączce i przyskakując do mnie mówił:

Okowita gotowa za 10-000 litrów pro loco Lwów 11:50 do 12:— zł.

Usposobienie przychylnie. Ceny idą powoli w górę.

OSTATNIA POCZTA

Najj. Pani wyjechała w środę w nocy, na jachcie „Chazalié“ z Oporto do Lizbony.

Najdostojniejszy Arcyksiążę Karol Ludwik udzielał onegdaj w pałacu swoim w Wiedniu audyencji, a między innymi przyjmował Prezydenta Ministrów, hrabiego Taaffego, wieczorem zaś odjechał z Wiednia na manewry do Szegelyhid.

Z Kiel piszą *Hamburger Nachrichten*, że członkowie austro-węgierskiej eskadry zachwyceni są uprzejmością, z jaką cesarz Wilhelm i książe Henryk ich przyjęli, oraz tym koleżeńskim zapalem, jaki objawili w ogóle towarzysze floty niemieckiej dla austriackich swoich kolegów.

Donosiliśmy już, iż niektóre Izby handlowe uczyniły zadość wezwaniu Ministerstwa handlu, aby zamianowały delegatów swoich do przyboocznej rady cłowej, w Wiedniu utworzyć się mającej. Z Izby handlowych w kraju naszym, oprócz krakowskiej, obie inne zamianowały już swoich delegatów, a mianowicie: Izba handlowa lwowska wybrała p. Szczepanowskiego a zastępcą p. Szayera; zaś Izba brodzka: pp. Goldfussa i zastępcą Mayera. Izba krakowska korzysta z przedłużenia terminu wyborów, które jednak w każdym razie w ciągu bieżącego miesiąca odbyć się muszą.

Z Berlina donoszą, iż zjazd, z okazji manewrów górnośląskich Najj. Cesarza austriackiego, monarchy niemieckiego i króla saskiego, będzie miał czysto poufny charakter, skutkiem czego też nie odbędą się żadne większe uroczystości.

Krają pogłoski, że nowy projekt reformy podatków, ministra Miquela, dotyczyć będzie przedewszystkiem powiększenia podatków od banków, wielkich zakładów handlowych i wielkich finansistów. Normą podatku będzie wyłącznie dochód właściwy. Dla najniższej klasy opodatkowanych przygotowane są ulgi, natomiast zaś podatek od I. klasy ma wynosić 8 proc. Pogłoski te wywarły na giełdzie wielkie wrażenie, i w skutek tego spadły o 1 proc. niemieckie papiery bankowe i wielkiego przemysłu.

Mówią, że ks. Bismarck podczas pobytu swego w Kissingen, zaprosił na obiad posła wolnomyślnego, Aleksandra Mayera. W rozmowie książe zapewnił, że jako członek pruskiej Izby panów, nie myśli pozostać biernym i niemym.

Do *Polit. Corr.* donoszą, iż nawiązane między rządem berlińskim a Watykanem rokowania w sprawie obsadzenia arcybiskupstw w Strassburgu i Poznaniu, posunęły się szybciej dopiero w połowie b. m., a mianowicie po powrocie do Rzymu posła pruskiego przy Stolicy apostołskiej, Schlözera.

Niedawno pojawiły się ponownie pogłoski o rzekomo zamierzonym małżeństwie carewiczki rosyjskiej z księżną Alicją hesską, a to z powodu podróży tej ostatniej do Rossyi. Pogłoski te jednak upadają teraz, skoro stało się faktem, że księżna Alicja wraz z starszą swą siostrą, księżną Wiktorją Battenberg przybyła do Rossyi wprawdzie, lecz nie do Petersburga, ale zamieszkała pod Moskwą, na zamku w. ks. Sergiusza Aleksandrowicza, gdzie bawi obecnie także ojciec jej w. książe hesski. Są to więc ze strony księżnej Alicji poprostu tylko odwiedziny starszej siostry Elżbiety, będącej za w. ks. Sergiuszem — i nie popierają wcale wspomnianych wyżej pogłosek, tem bardziej, że nastąpiły w chwili, kiedy carewicz wraz z carem bawi na manewrach wołyńskich.

Z Belgradu donoszą: Na zgromadzeniu prawosławnych popów uczyniono wniosek, ażeby rząd zabronił sprowadzania obrazów świętych z Austro-Węgier i Niemiec, gdyż nie odpowiadają one rytualnej sztuce i są obce prawosławiu. Przy tej sposobności pop Aleksie z Aleksinacza uderzył gwałtownie na rząd, za to, że ten w swoim gronie toleruje mianistra-katolika. (Katolikiem tym jest minister spraw wewnętrznych, Gajja).

Słynny autor rewelacji o Bulanżymie, deputowany Mermeix miał odbyć jeszcze

cały szereg pojedynków; takowe jednak na razie nie przyjdą do skutku. Dalsi przeciwnicy p. Mermeix zarzucają mu bowiem nieprawidłowości, popełnione w pojedynku z p. Labryere, którego ranił, w chwili, kiedy przez sekundantów walka była zawieszona. Mermeix temu zaprzecza, ale mimo tego pp. Fouquier i Castelin odmawiają mu satysfakcji; autor kulis Bulanżymu w otwartym liście odpowiada temi słowy: „Żałuję tych ludzi, którzy pragną oszczędzić swej skóry, chowają się po za krawatkę p. Labryere“.

Reprezentanci republikańskiej prasy w Hiszpanii, Portugalii i Włoszech, dali tu bankiet dla przedstawicieli francuskiej prasy republikańskiej. Bankietowi przewodniczył dziennikarz hiszpański, Ladevere. Dyrektor republikańskiego dziennika *Sécoto* w Lizbonie, p. Lima zaprotestował przeciw angielskiej opiece, jaka się narzuca hiszpańskiej dynastji Braganza. Zorilla wskazał na potrzebę opierania się wszelkim zamiarom, zmierzającym ku rozdzieleniu romańskich ludów. Osiągnięto to przez Tripolis w stosunkach między Francją a Włochami, a obecnie między Francją a Hiszpanią; jaskiem niezgodny ma być kwestya marokańska. Pelletan z *Justice* i Vaquerie z *Rappel* wyrazili życzenie, aby wzmocnionymi zostały węzły braterstwa między ludami romańskimi, krajami postępu i socyalnej emancypacji.

Dnia 10 b. m. przybyli do Francji oficerowie wojsk obcych, którzy mają wziąć udział w manewrach. Na dworcu w Cambrai, gdzie się zgromadziła liczna publiczność, powitano oficerów rosyjskich okrzykiem: *Vive la Russie!*

Z powodu gasnącej wkrótce mojej obowiązującej traktatów handlowych, przedstawiony ma być Izbie wkrótce nowy projekt ustawy, wprowadzającej nowy regulamin celný. Minister handlu ma zamiar wprowadzić prostą taryfę celną, któraby uprawniała rząd podwyższać opłaty dla tych mocarstw, które Francji nie przyznają żadnych korzyści.

W skutek wniosków kilku komendantów korpusów ustanowioną została specjalna komisya wojskowa, która ma zaproponować ulepszenia w ruchu kolei żelaznych w krajach alpejskich, celem umożliwienia szybkiej mobilizacji.

Pol. Corr. otrzymuje z Rzymu wiadomość, że Izba deputowanych, w obecnym składzie, obradować będzie aż do wygaśnięcia mandatu, i że nowe wybory do Izby odbędą się niewątpliwie w listopadzie.

Z Brukseli donoszą, że w Ostendzie oczekują przybycia Stanleya.

Sąd w Mons skazał dziewięć osób na więzienia lub grzywny, w liczbie tej trzy kobiety, za zamachy na swobodne wykonywanie pracy, tudzież za zniewagę żandarmerji i inne wykroczenia.

Niepokoje w Southampton trwają dalej, a nawet przybierają groźniejsze rozmiary. Onegdaj przyszło nawet do rozlewu krwi w skutek starcia między robotnikami a oddziałem wojska, który miał przywrócić porządek. Kilka osób zostało ranionych, a rozruchy trwały do północy, i dopiero wtedy udało się wojsku oczyścić ulice; istnieje obawa powtórzenia zaburzeń.

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ

Wiedeń, 13go września. *Wiener Ztg.* ogłasza: Najj. Pan udzielił radey Namiestnictwa i referentowi spraw administracyjnych i gospodarczych w Radzie szkolnej krajowej, Janowi Hildowi, order żelaznej korony III klasy.

Najj. Pan mianował profesora Uniwersytetu krakowskiego, dr. Michała Bobrzyńskiego, wiceprezydentem c. k. krajowej Rady szkolnej w Galicji.

Minister wyznań i oświaty nadał opróżnioną posadę nauczyciela głównego w Seminarjum nauczycielskiem w Czerniowcach, profesorowi gimnazjum państwowego w Przemyślu, Janowi Rużyckiemu.

Debreczyn, 13 września. Na przemówienia deputacyj rozmaitych chrześcijańskich wyznań, odpowiedział Najjaśniejszy Pan jak najłaskawiej, wyrażając wdzięczność za objawy patryotyzmu i zapewniając o łasce monarchyjnej, i opiece nad wszystkimi instytu-

cyami religijnymi. W obec deputacyj municypalnych wyraził Najjaśniejszy Pan radość z powodu wielkiego postępu tej części Węgier, co daje rękojmię, że trzymając się wytkniętego przez ustawodawstwo i rząd kierunku, oczekiwać można i w przyszłości materyalnego i duchowego rozwoju kraju. Równie łaskawie przyjęte były deputacye gmin wyznaniowych izraelickich, Izby adwokackich i notaryalnych, tudzież Izby handlowej. Po południu przedsięwziął Najj. Pan wycieczkę do koła przez miasto i zwiedził przytem raczył: kollegium, zakład rolniczy, szpital wojskowy i stację stadników państwowych. Następnie zwiedzał Najj. Pan festyn ludowy w lasku miejskim, witany wszędzie z zapalem. W lasku miejskim wsiadł Najj. Pan na tramway parowy i powrócił do ratusza. Niezmiernie rzesze ludu powitały Najj. Monarchę okrzykami, bez końca. O godzinie 4 odbył się obiad u dworu, poczem *cercle*, podczas którego raczył Najj. Pan nadzupanowi i burmistrzowi wyrazić wdzięczność za entuzjastyczne przyjęcie ludności. Najj. Monarcha udał się następnie w towarzystwie Szaparyego, Orczy'ego i swity na dworzec kolejowy, gdzie przybyły deputacye z pożegnaniem. Po nader łaskawem pożegnaniu na peronie, odjechał Najj. Monarcha wśród hucznie wznoszonych z zapalem okrzyków *Eljen*, na plac manewrów. Zasyłane ku oknom wagonu ukłony, odwzajemnił Najjaśniejszy Pan najserdeczniej.

Szekelyhid, 13 września. Najj. Pan przybył tu wczoraj o godzinie 8 wieczorem. Miasto iluminowane i pomimo deszczu stały na ulicach tłumy ludności, witające Monarchę. W razie gdyby deszcz dalej padał, manewra dzisiejsze prędko się skończy.

Monospetri, 13 września. W głównej kwaterze naczelne dowództwo manewrów podjęło wczoraj czynności. Najd. Arcyks. Albrecht rozwinął w głównych zarysach plan manewrów, zaś szef sztabu generalnego, br. Beck, omawiał szczegóły manewrów i pozycyi wojsk. Podczas dzisiejszych manewrów główna kwatera wojska p. Inocznego (6 korpusu) będzie w Ermyhalyfalva, zaś armii południowej (7 korpusu) w Margitta w odległości 25 kilometrów w linii powietrznej. Obie strony wysunęły dziś swoje brygady jazdy naprzód w ten sposób, że forpoczty oddalone są od siebie o 7 kilometrów.

Według danych dyspozycyji, spotkanie się obu armij nastąpi dzisiaj pomiędzy wzgórzami Ottomany a doliną Berettyo. Wojska obu stron, pomimo, że przebyły już trzymiesięczne manewry, mają najlepszą postawę.

Deszcz, padający od nocy ciągle, popsuł teren znacznie i szczególnie dla kawalerji przedstawiać będzie poważne trudności.

Margitta 13 września. Najd. Arcyks. Albrecht, Wilhelm i Fryderyk, br. Beck zrekonoskowali wczoraj z rana pole manewrów, którego teren pomimo nocnej ulewy okazał się dla wojska wszelkiej broni zupełnie dobrym. Najd. Arcyks. Eugeniusz nie weźmie z powodu słabości udziału w manewrach.

Wiedeń, 13 września. W radzie miejskiej wspomnieli burmistrz Prix o mającym nastąpić przybyciu cesarza Wilhelma do Wiednia, i przypomniał świetne przyjęcie Najj. Pana podczas ostatniego pobytu w Berlinie, na który to akt berlińskiego obywatelstwa stolica Monarchii również świetnie odpowiedzieć powinna. Burmistrz wniósł, ażeby przyzwolono nadzwyczajny, nieograniczony kredyt na ulepszenie budynków miejskich w ulicach, przez które cesarz Wilhelm przejeżdżał będzie. Wniosek ten uchwalono jednomyślnie.

Wiedeń, 13 września. W radzie miejskiej ukończono generalne rozprawy nad kwestyą wcielenia przedmiejskich miejscowości do Wiednia; uchwała zapadła w duchu, przychylnym wcieleniu.

Peszt, 13 września. Dunaj ciągle wzbiera; niżej położone chodniki przy obu brzegach zalane wodą.

Równo 13 września. Manewry zakończono wczoraj walką, stoczoną o miasteczko Kowno. Jako charakterystyczny moment podnieść należy, że zaopatrzenie i dyslokacye wielkich mas wojska uskuteczniłono prawie bez pomocy kolei żelaznej.

Lissa (na Śląsku pruskim), 13 września. Cesarstwo niemieccy wraz z księżętami i wielkim orszakiem przybyli tutaj i udali się na pole manewrów.

Wrocław, 13 września. Paradzie cesarskiej stanął deszcz na przeszkodzie; odbyła się tylko deflada przed cesarową, podczas czego cesarz prowadził pułk gwardji przybocznej. Po krótkiej, pochwalnej krytyce wojska nastąpił powrót do zamku.

Kiel, 13 września. Rozkazem cesarskim wyrażono ludności zadowolenie obojga cesarstwa za hołdownicze manifestacye podczas pobytu monarchy w prowincyi szleszwicko-holsztyńskiej.

Berlin, 13 września. *Reichsanzeiger* ogłasza zezwolenie na przywóz żywej nierogacizny z Steinbruch przez Białę-Bielsk na targ berliński, aż do odwołania.

Bern, 13 września. Dotychczasowy konserwatywny rząd kantonu tessyńskiego powołał pod broń wojsko w Locano i zawezwał kantony Uri i Lucerny o udzielenie pomocy. Rada związkowa poleciła swemu komisarzowi, ażeby nowy rząd rozwiązał, unieważnił wszystkie jego czynności, uwięzionych przez rząd uwolnił i w ogóle spełniał funkcye komisarza rządowego, dopóki rząd legalny prawidłowo wybrany nie zostanie.

Bern, 13 września. Z Tessinu nadchodzą ciągle uspokajające doniesienia. W Bellinzonie powitano z zapalem komisarza związkowego i wojsko. Od przedwczoraj spokój nie został tam zakłócony.

Lizbona, 13 września. Stan zdrowia króla polepszył się; król wczoraj opuścił łóżko.

Madryt, 13 września. W mieście Walencyi było wczoraj 31 wypadków cholery z tych 23 śmiertelnych.

Chatham, 13 września. Zaspensowano tu kilku oficerów marynarki, jako podejrzanych, że udzielili urzędowych komunikatów osobom nieurzędowym.

South-Hampton, 13 września. Robotnicy w dokach podjęli wczoraj roboty na nowo. Miasto spokojne.

Waszyngton, 13 września. Bil taryfowy z poprawkami w senacie uchwalonemi, odesłany został do Izby reprezentantów, która przydzieliła go komisji finansowej.

Nowy Jork, 13 września. Depesze z San Salvador przynoszą wiadomość, że generał Ezeta został wybrany ponownie prezydentem. Zachodzi obawa wojny między rzeszą Hiszpanią Honduras a Nicaraguą.

Telegrafowany kurs wiedeński.

Wiedeń, 13 września 1890, godzina 10 minut 30. Akcje kredytowe 309.15, Anglo-austriackie 165.80, Unionbank 239.—, Kolej Karola Ludwika —.—, Południowa 152.15, Renta papierowa —.—, 5-prc. galic. hipoteczne obligacye Banku dla krajów koronnych 234.50,

L. 4672 (5652 2-3)
C. k. Sąd obwodowy w Jaśle na skutek pozwu wekslowego z 5 lipca 1889 do l. 3133 wniesionego przez Herscha Bera Seilera o zapłacenie 75 zł. aw. zpn. ustanawia dla niewiadomego z obecnego miejsca pobytu pozwanego Salomona Izaaka Tallera kuratorem adwokata dra Władysława Chwaliboga ze substytucją na wypadek przeszkody adwokata dr. Wiedigera w Jaśle, z poleceniem wykonywania zastępstwa wedle przepisu prawa.
Jasło, 23 sierpnia 1890.

L. 6911. (5638 3-3)
C. k. Sąd obwodowy w Rzeszowie zawiadania z życia i miejsca pobytu niewiadomą Agnieszkę Paratiukiewiczową, że Hersch Geiger wraz z dobrowolnym kuratorem Karolem Janem dw. im. Piwońskim wniosł przeciw niej pozew pisemny o uznanie Herscha Geigera i zaintabulowanie za właściciela 1/5 części realności lwh. 391 ks. grun. gminy katastralnej Rzeszów objętej, dotąd Agnieszki Paratiukiewiczowej własnej i że z tego powodu dla niej kurator w osobie adw. dr. Piłińskiego ze substytucją adw. dr. Reinera ustanowiony został, któremu pozew do wniesienia obrony w dniach 90 doręczono.

Wzywa się zatem Agnieszkę Paratiukiewiczową, aby kuratorowi swojemu potrzebnym środkom obrony udzieliła lub innego zastępcę sądowi przedstawiła, inaczej bowiem skutki zaniedbania sama sobie przypisać będzie musiała.
Rzeszów, 14 sierpnia 1890.

L. 6363 (5780 2-3)
Das k. k. Bezirksgericht in Winniki gibt hiemit kund, dass behufs Einbringung der dem Aleksander Schekakay gebührenden der dem Friedrich Wolf gehörigen Realität Nr. 45 in Weinbergen . . . Summe per 400 fr. öst. W. s. N. F. dieselbe an den Meistbietenden unter den im hiergerichtlichen Edikte vom 10 Juni 1880 Zl. 2381 kundgemachten Bedingungen in einem Termine den 16 October 1890 um 10 Uhr V. M. hiergerichts, auch unter dem Schätzungspreise feilgeboten werden wird.
Das Ausrufspreis beträgt 3700 fr. öst. W.

Nähere Bedingungen so wie das Schätzungsprotokoll und der Tabularextrakt können hiergerichts eingesehen werden.
Winniki 16 August 1890.

L. 20364 (5805 2-3)
C. k. wyższy Sąd krajowy ogłasza niniejszem, że Pan Włodzimierz Łuszczyński c. k. notaryusz w Komarnie w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. ministerstwa sprawiedliwości z dnia 26 czerwca 1890 l. 8044 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Kosowie z dniem 16 września 1890 z urzędowania w Komarnie ustępuje a dnia 18 września 1890 urzędowanie w Kosowie obejmuje.
Lwów, dnia 3 września 1890.

L. 17386 (5804 2-3)
C. k. wyższy Sąd krajowy we Lwowie ogłasza niniejszem że pan Ferdynand Szydłowski c. k. notaryusz w Brzeżanach w skutek przyzwolonego reskryptem c. k. Ministerstwa sprawiedliwości z dnia 9 kwietnia 1890 l. 3730 przeniesienia go na urząd c. k. notaryusza w Tarnopolu z dniem 1 sierpnia 1890 z urzędowania w Brzeżanach ustępuje a dnia 4 sierpnia 1890 urzędowanie w Tarnopolu obejmuje.
Lwów, dnia 29 lipca 1890.

L. 9064 (5793 2-3)
C. k. Sąd powiatowy w Dolinie w sprawie zgłoszenia prawa własności przez Abrahama Rubina do 1/4 części realności lk. 89/16 w Dolinie ustanawia dla niewiadomej z miejsca pobytu Eidli Ruchli Jeckel zamężnej Landau celem doręczenia jej tu sądowej rezolucji tabularnej z dnia 8 maja 1890 l. 5096 i celem dalszego zastępstwa teje na jej koszt i niebezpieczeństwo kuratora w osobie adwokata p. dra Dobrowolskiego
Zawiadaniając o tem niewiadomą z miejsca pobytu Ruchlę Jeckel zamężną Landau poleca się teje, aby wszystkie dowody służące do obrony jej praw ustanowionemu kuratorowi wcześniej przed terminem na dzień 16 października 1890 wyznaczonym dostarczyła, lub innego zastępcę sądowi wymienić, gdyż w razie przeciwnym skutki sama sobie przypisze.
Dolina, 11 sierpnia 1890.

L. 36985 (5807 2-3)
C. k. Sąd krajowy we Lwowie oznajmia niewiadomemu z życia i miejsca pobytu Abrahamowi Schaff, a względnie nieznanym tegoż spadkobiercom, że przeciw nim został wniesiony pod dniem 25 sier-

pnia 1890 l. 36985 pozew przez Teodora Neumana o wykreślenie ze stanu biernego 1/5 części realności pod l. 25 i 27 1/4 we Lwowie powoda własnej 1/5 części sumy 76 zł. m. k. zpn. na rzecz Abrahama Schaff intabulowanej, który pozew uchwałą z dnia 30 sierpnia 1890 l. 36985 do pisemnego postępowania celem wniesienia obrony w 90 dni dekretowany został.

Gdy miejsce pobytu Abrahama Schaffa nie jest wiadome, ustanowiono dla niego kuratorem adw. dra Lisiewicza, a tegoż zastępcą adw. dra Nathansohna i wspomniany pozew mianowanemu kuratorowi doręczony zostaje.

Wzywa się pozwanego Abrahama Schaffa względnie tegoż nieznanych spadkobierców, aby ustanowionemu kuratorowi służące do swej obrony środki dostarczyli, lub innego zastępcę sobie obrali, gdyż inaczej ze zaniedbania wyniknąć mogące następstwa szkodliwe sami sobie przypiszą.
We Lwowie, 30 sierpnia 1890.

Doniesienia prywatne.

Winogrona kuracyjne i stołowe

rozsyłamy dziennie świeżo rwane w stosownych koszyczkach ręcznych, od 5-8 kilo, a to winogrona kuracyjne po 30 ct. od kilo winogrona muszk. po 40 ct. od kilo franko do wszystkich stacji pocztowych w Austro-Węgrzech, 5822

Bracia Roschofsky

producenci wina, Tolesva koto Tokaju Wyższe Węgry.

Budowniczy dla młynów

który tak w kraju jak i zagranicą, mianowicie zaś w Morawie, Szląsku, Prusiech, Rumunii i Rossyi, liczne nowe budowle i rekonstrukcje kunsztownych młynów wykonał, poleca swe usługi. Sporządza plany i kosztorysy jak najtaniej. — Budowle wykonywa pod gwarancją.

Juliusz Wanke
w Bolechowie. 5625

Alojzy Hübner

we Lwowie

ulica Karola Ludwika 13
poleca 2766

Cement — Gips — Ter pogazowy
Ter drzewny (dziegieć) — Tekturę do pokrywania dachów — Carbolinum — Excicator — Farby do fasad — Farby olejne — Farby na dachy — Lakier na dachy — Pasy do maszyn — Gurty pariane — Węże do pomp — Węże do sika wek — Oliwę do maszyn — Smarowidło do maszyn — Kasy ognio trwałe — Maszyny do prania.

Alojzy Hübner, Lwów

ulica Karola Ludwika 13.

Ogłoszenie.

5872

Firma „Lux“ Dn. Borkowski
w Krakowie, Zaczisze L. 5 i 7
umiejęć pragnie ogłoszenia we wszystkich kalendarzach, rocznikach itp. w językach: polskim i rusińskim, względnie w niektórych niemieckich w kraju, na Bukowinie lub Królestwie węgierskich. Oferty uprasza się adresować „Lux“-Borkowski, Kraków, Zaczisze 5 i 7 Kantor główny.

Firma „Lux“ poszukuje agentów i zastępców w całej Galicji, Bukowinie i Król. Polskiem do rozprowadzania maszyn do szenia nożnych, ręcznych, rodzinnych, przemysłowych i fabrycznych. — Jedyna firma hurtowna w Polsce; ceny o 30 do 60 proc. niższej jak dotąd, n. p.
Nożna oryg. Singera A, 5 lat poręki, gotówka 30 zł., ze szkatułą 32 zł. „Tytania“ krawiecka lub szewska (Singera) cena 55 do 75 zł. gotówka, także na raty i na kredyt.
Agenci na każdy powiat szukani. Zgłaszać się „Lux“-Borkowski, Kraków, Zaczisze 5 i 7.

L. 6551 (5840)

Obwieszczenie.

Wielki jarmark na konie w Rzeszowie
przypadający na św. Mateusza, rozpocznie się dnia 19 września b. r.
Jarmark na bydło, trzode, wyroby krajowe, przyrządy, sprzęty rolnicze i gospodarcze odbędzie się w poniedziałek dnia 22 września 1890.
Magistrat król. woln. miasta.
Rzeszów, dnia 3 września 1890.
Pogonowski, burmistrz.

Kołdry, materace
własnego wyrobu, sienniki, wkładki sprężynowe do łóżek itp. poleca najtaniej
Josef Schuster
Lwów, ul. Kopernika l. 7.
„Impressa“ zwraca tu uwagę rodziców oddających dzieci do szkół, dla których kupują częstokroć u żydów lice ze starej waty kołdry, z czego nabawiają się dzieci such t Ha:del powyższy jest katolicki i sumienny. 5235

Spółka Stolarzy lwowskich

zaszczycona za doskonałe wyroby na wystawie krajowej srebrnym medalem rządowym

we Lwowie, plac Bernardyński l. 17
poleca swój od roku 1854 istniejący

Skład mebli

oficje zaopatrzonej w wielki wybór mebli w garniturach do salonu z drzewa dębowego, czarnego i orzechowego, kompletne urządzenie pokoi jadalnych i sypialnych oraz

lustra

w ramach orzechowych, czarnych, dębowych i złożonych. Utrzymuje na składzie także meble gięte i żelazne

Wszystkie zamówienia w zakres stolarstwa i tapicerstwa wchodzące, przyjmuje po cenach najprzystępniejszych, ręką za spieszne, gustowne i wedle zlecenia dokładne wykonanie.
(Lwów „Impressa“) 5466

1897 Ogniotrwałe żelazne
Kasety
do przysróbowania jak
niemniej używane już nowe
ogniotrwałe
najtaniej u
S. Bergera
w Wiedniu Bräunerstrasse, 1

Premiowane na wystawach światowych: w Londynie 1862, w Paryżu 1867, w Wiedniu 1873, w Paryżu 1878.

Fortepiany na raty dla Wiednia i dla prowincji koncertowe salonowe i krótkie

jak również pianina z fabryki na cały świat znanej firmy eksportowej Gottfr. Cramer. Wilh. Mayer we Wiedniu, po 330, 400, 450, 500, 550, 600, 650 zł. Fortepiany innych firm 280 do 350 zł. pianino od 350-600 zł.
Clavier-Handlung u. Leih-Anstalt v. A. Thierfelder, Wien, VII. Burggasse 71. 1175

Na porę kuracyjną 1890
poleca rzeczywiście dobrą
HERBATE
rosyjską
Izydor Wohl
właściciel jedyne wyłącznego handlu herbaty 20 lat istniejącego
we Lwowie, ul. Sykstuska l. 6.
Łaskawe zlecenia odwrotną pocztą, opakowanie franko. 3910

Konkurs.

W myśl reskryptu Wysokiego c. k. Namiestnictwa z dnia 14 września 1876 l. 42384/74 rozpisuje Magistrat niniejszym konkurs na posadę zastępcy prowadzącego metryki izraelskie na okręg metrykalny lwowski, obejmujący obręb polityczny gm. miasta Lwowa z siedzibą we Lwowie.

Kompetent winien w myśl rozporządzenia wysokiego c. k. Ministerstwa spraw wewnętrznych z dnia 15 marca 1875 l. 14095 posiadać następujące warunki, a mianowicie ma być:

- własnowolnym,
- wyznania moźeszowego,
- obywatel państwa austriackiego z krajów w Radzie państwa reprezentowanych,
- zamieszkałym we Lwowie, a gdyby nie mieszkał we Lwowie, winien w razie otrzymania posady zastępcy prowadzącego metryki, we Lwowie stałe się osiedlić, takowy winien bowiem prowadzącego metryki we wszystkich czynnościach urzędowych wyręczać, skoro tenże jest przeszkodzony, lub w razie opróżnienia posady prowadzącego metryki zastępować go aż do ponownego teje obsadzenia.
- winien znać dokładnie języki krajowe,
- wolnym być od takich zajęć, któreby go zmuszały do częstego wydalania się z miejsca zamieszkania t. j. miasta Lwowa

Ubiegający się o tę posadę ma w myśl §. 4 powołanego rozporządzenia wnieść do Magistratu miasta Lwowa prośbę własnoręcznie przez siebie zisaną, w której ma wykazać dokumentami rodzaj zatrudnienia i stopień wykształcenia swego, oraz iż odbył egzamin na podstawie powołanego rozporządzenia ministerjalnego, oraz instrukcji wyjątkowej prowadzenia metryk izraelskich, względnie złożył ten egzamin w magistracie miasta Lwowa. Podania odośne należy wnieść najdalej do 30 września 1890 roku wprost do magistratu miasta Lwowa.
Magistrat król. stol. miasta
we Lwowie, dnia 2 września 1890.

z d. 1 października br.
Nowe kursa Wojskowy Zakład naukowy, Lwów, ul. Akademicka 8. Tamże: Biuro informacyjne w sprawach wojskowych. 5841



Płótna domowe

czysto nicianne
sztuka 23 1/2 metr. długie zł. 8.50, 10, 11, 12
z najlepszej przędzy
zł. 12, 13, 14. 4472

Płótna na prześcieradła,
16 i 175 cm. szer. 14 1/2 metr. długie
zł. 13.50, 14 15, 16, na 6 lub 7 prześcieradeł

Chustki do nosa nicianne,
tuzin zł. 2.40, 2.80, 3.40, 4.

Serwetki stołowe
tuzin zł. 2.40, 2.80, 3.75, 5.25.

Obrusy na 6 osób
po zł. 1.05, 1.25, 1.60, 2.15.

Serwetki desert z frędzlami
tuzin zł. 1.60, 2. 2.80, 3.60.

Garnitury kawowe kolorowe
z 6 serwetkami po zł. 2. 3, 3.70, 4.

Ręczniki nicianne
tuzin po zł. 3, 3.30, 4, 4.60.

Ścierki płócienne
tuzin po zł. 2.10, 3, 3.60.

poleca handel

JANA RIEDLA

we Lwowie.

Skład komisowy wyrobów tkackich

wzorowego warsztatu tkackiego

w Glinianach

w handlu

Waleryi Woyczyńskiej

we Lwowie,

plac Maryacki L. 10.

poleca w wielkim wyborze 8495

Płótna z dobrowej przędzy, białe, pięknie apretowane na kosule, kałesony, poszewki i prześcieradła bez szwu. — Dymki białe lniane i pół z bawełną. — Bieliznę stołową i ręczniki wykończone na warsztatach Janguarda. — Chustki do nosa. — Ścierki do kuchni, szkła i prochu. — Chodniki, portyery. — Drelichy na story i materace. — Worki na zboże bez szwu i szyte, oraz grube i silne płótna na maglowniki, ścierki i t. p. i t. p.

Wynalazek P. LESUEUR

w Paryżu

EAU ALLEMANDE

na spędzenie piegów i liszaj, zapobiega zmarszczkom, białej pleć. Dla uniknięcia fałszerstwa i naśladownictwa wymagać należy marki ochronnej Stowarzyszenia francuskiego „Union des fabricants“ na każdym flaconie. 3047
Do nabycia w Paryżu u p. Gastelier, 47 rue de la Chaussée d'Antin; we LWOWIE skład prawdziwej wody znajduje się wyłącznie w aptekach pp. Mikolaseha, Wewiorskiego i Zygmunta Ruckera.

L. 1994 (5847 1-3)
Z Magistratu miasta Jasła.

Licytacja ofertowa

na budowę nowego gimnazjum w Jaśle.

W skutek uchwały Rady miejskiej z dnia 12 lipca 1890, celem oddania w generalne przedsiębiorstwo wykonania nowego budynku dla gimnazjum w Jaśle, w przybliżonej cenie kosztorysowej 76000 zł. aw. odbędzie się na jednym terminie w dniu 2 października 1890 licytacja ofertowa.

Mający chęć ubiegać się o tę budowę zechcą złożyć najpóźniej do dnia 2 października br. o godz. 12 w południe swe pisemne oferty w magistracie miasta Jasła wraz z wadym w wysokości 3000 zł. w gotówce, lub papierach publicznych według ostatniego kursu z bieżącymi kuponami.

Plany z opisem tychże, kosztorys i warunki budowy przejrzeć można w magistracie w godzinach urzędowych.

Zaznacza się w końcu wyraźnie, że tylko ci oferenci mogą liczyć na uwzględnienie, którzy w sposób niewątpliwy wykazają swe udolnienie techniczne i zasoby majątkowe potrzebne do prowadzenia tej budowy.
Jasło, 9 września 1890.

za Burmistrza.

Dr. Fr. K. Wiediger.

Pierścionki zaręczynowe,
Pobrączki ślubne, kompletne
wyprawy weselne
 oraz wszelkie 5538
biżuterie ze złota i srebra
 poleca po najprzystępniejszych cenach
JAN JARZYNA
jubiler i złotnik,
 we Lwowie, hotel Europejski, pl. Maryacki.

W znaczne zapasy nafty
 zaopatrzysz się podczas najtańszego
 sezonu, jestem w możności moim sta-
lym odbiorcom dostarczyć
dobrą niezapalną naftę
 po tych **samych tanich cenach,**
 jak ten doborowy towar nasze pierw-
 szorzędne rafinerie **hurtownie**
 sprzedają. 4704
 Na prowincję wysyłam naftę za prze-
 kazem we wtorki i soboty do wszyst-
 kich stacyj kolei
 Na żądanie dostarczam cenniki franko
Piotr Miączyński
 Lwów, Sykstuska 47.

WINOGRONA
 fesslawskie kuracyjne, codziennie świeże,
 otrzymuje i najstarszanniej opakowane roz-
 syła handel
Alberta Szkowrona
 Lwów, plac Maryacki L. 7. 5373

Na do nabycia w księgarniach dzieła nau-
 kowe pedagoga
Pl. v. Reussnera
„Najlepsza Metoda“
 do nauczania się **bez nauczyciela** czytać,
 pisać i rozmawiać po niemiecku w **3 miesia-**
cach, po angielsku w **21 lekcjach.** — Cena
 metody niemieckiej kurs niższy 80 ct., kurs wyż-
 szy 2 zł. 60 ct., zeszytami po 15 ct. — Metoda
 angielska z wymową kurs niższy 90 ct. — **Naj-**
lepszy elementarz polsko-niemiecki
 z wymową z 14 wzorkami pisma i 141 rycinami
 47 ct., 20 ct. i 10 ct. — **Najnowszy ele-**
mentarz polski z wzorkami pisma, rysun-
 ków i rycinami (obrazkami) razem 340 figur tu-
 dzież ze wzorówkami pedagogicznymi 34 ct., 20
 ct., 14 ct. i 10 ct. 5367
 Skład główny w księgarni
Seyfartha i Czajkowskiego
 we Lwowie.

Magazyn i pracownia futer
Michała Beckera
 we Lwowie, ul. Kopernika 1. 8.
 poleca wszelkie gatunki futer, a mianowicie: futra
 do podróży, paletoty męskie i damskie podług naj-
 nowszych fasonów, rotandy, dolmaniki, katanki, koł-
 nierze Boa, zarękawki, czapeczki, damskie półpaki,
 czy ki męskie, skóry we wszystkich gatunkach, po-
 jedynco i hurtownie. oraz wierzchoły do futer mę-
 skich jakoteż damskich. Ceny umiarkowane stałe.
 Oraz wykonywują się wszelkie reparacje.
 (Impressa) 5236

Elektrotechnik—mechanik
EMIL PREYER
 we Lwowie, przy ul. Sykstuskiej 1. 23 (w byłym gmachu pocztowym)
 przyjmuje zamówienia i naprawy
 wchodzące w zakres fizyki, chemii, mechaniki, miernictwa i przyrządy lek., jako to:
 Przyrządy do badań naukowych w dziedzinie
 mechaniki, budownictwa, fizyki, chemii
 i fizjologii.
 Przyrządy mierzące, niwelacyjne i rysunków.
 Motory parowe i elektryczne wszelkich syst.
 Dynamomaszyny wszelkich systemów.
 Maszyny elektryczne lekarskie różnych systo-
 mów o prądzie stałym i przerywanym.
 Światła elektryczne żarowe i tubowe.
 Podejmuje się konstrukcyi mechanizmów lub przyrządów — mających służyć do danych poszcze-
 gólnych celów, jako też wykonywa modele nowych wynalazków z zachowaniem najściślejszej taje-
 mnicy. — Powierzone roboty wykonywa z wszelką dokładnością na umówiony czas.
 [Lwów, „Impressa“] **Ceny przystępne** 628

Nowo otworzony magazyn
haftów, drobiazgów damskich, towarów galanterijnych,
potrzeb do robót damskich, i krawieczyzny oraz przy-
borów toaletowych
 we Lwowie przy ulicy Halickiej L. 6.
 pod firmą:
Dziwoński i Gigiel
 poleca po cenach możliwie najniższych: hafty zaczęte i wykończone w doborowym gąsieniu i wiel-
 kim wyborze, kanwy, juty, jawy i kongras, włóczki: berlińska, o yentalu, perska i smyrniska
 we wszystkich odcieniach, Filozela, koronki, jedwabie, bawełny, nieć, guziki itp. podszewki do
 sukien, organyzy, muszliny itp. w wielkim wyborze. — Mydełka, perfumy, prawdziwą wodę
 kolońską, szeczki, grzebienie i **wielki wybór wyrobów skórzaných.**
 Najprzejmiej zwracamy Wielm. Pańom uwagę na to, że magazyn ten jako zupełnie
 nowy, został zaopatrzony w doborowe towary i posiada wiele pięknych nowości w ogóle
we wszystkich artykułach, a chęć zjednać sobie odbiorców, sprzedaje takowe
 tanio, lecząc na życzliwe poparcie.
 (Lwów, „Impressa“) 5467

Lwowski Eksport piwa
 Lwów, ul. Sykstuska 1. 2, I. piętro
 Telefon nr. 379.
 poleca Szanownej Publiczności następujące
 gatunki piwa: 5818
 1. Lwowskie piwo mare eksport
 z porcelanowemi kapslami.
 2. Piwo bawarskie.
 3. Porter żywiecki Arcyksięcia
 Albrechta
 Biuro nasze ulica Sykstuska 1 2, pier-
 wazę piętro, przyjmuje ustne, listowne i tele-
 foniczne zlecenia od 16 flaszek i zwyż z do-
 stawą do domu, na prowincję od 50 flaszek
 i zwyż franko dworzec Lwów.
 Dotychczasowi odbiorcy nasi potwierdzą
 wyborną jakość piwa naszego.
 (Lwów, „Impressa“)

Świeżą wyborną
Bryndzę Liptawską
 funt po 32 ct. poleca
KAROL BAYER
 Lwów, ul. Krakowska. 3252

Magazyn Sukna
 Nowo założony
 magazyn sukna
 towarów modnych
 pod firmą:
B. WIKIŃSKI I L. KROKOWSKI
 ul. S. J. 11. 5
 (Gang 101)
 we Lwowie
 otrzymane i poleca
 po cenach przystępnych
 materiały na ubrania uniformowe
 dla pp. Urzędników.
 Próbkę z tychże odesła franko.

Kołdry, materace, prześciera-
 dła, sienniki, bieliznę, sziffony
 i płótna poleca najtaniej
 nowo otwarty magazyn
A. GUDIENS
 (dawniej Gajewska) 5353
 Lwów, plac Maryacki L. 8.

KAPIELE D^{ra} LAMAU w PARYŻU
 Wyleczy się z **PODAGRY, BOLEŚCI** w krzyżach i z wszelkich **REUMATYCZNYCH**
 cierpien było dotąd uważanem za niepodobienstwo; a wszakże to dzisiaj stało się
 rzeczywistością. Aby się o tem przekonać dosyć jest wziąć jedną kapiel ciepłą z płynem
 Dr LAMAU dla utrzymania natychmiastowej ulgi, a sześć kapieli: dla zupełnego wyleczenia
 bez żadnego niebezpieczeństwa.
 We Lwowie w apt: PP. Mikolascha, Wewiorskiego, Ruckera; w Krakowie w apt: PP. Redyka i Wiszniewskiego.

Jedyny magazyn chrześcijański
„Pierwszej spółki krawców lwowskich“
 we Lwowie, przy ulicy Hetmańskiej L. 4
 poleca własnego wyrobu na porę je-
lenną i zimową gotowe
suknie męskie i dziecinne
 po cenach najprzystępniejszych.
 5718 Zarząd.

Kuracyjne winogrona fesslawskie
 waczeptu włoskiego
 poleca 5369
 handel **Karola Ballabana** we Lwowie.
 Łaskawe zamówienia z prowincyi uskuteczniam odwrotną pocztą.

Nowo wstępującym pp. jednorocznym ochotnikom
 poleca
Zakład Mundurowania
 pp. oficerów i urzędników
 we Lwowie, ul. Kopernika 1. 9
 swój jak najobłędniej zaopatrzony
 skład wszelkich mundurów i przyborów wojskowych.
Kompletne wyekwipowania
 sporządzają się szybko, starannie i elegancko wedle przepisów
 po cenach umiarkowanych stałych.
 Spłata według umowy.
 (Lwów „Impressa“) 5719

Rejestra gospodarstwa rolnego i sperandy, druki do
 ksiązek posiadłości, arkusze rubrykowe do ksiązek
 głównych, blankiety do bilansów,
 układu 5647
Kazimierza Madeyskiego
 autora „Praktyki rachunkowości wiejskiej“, organizatora manipulacji admi-
 nistracyjnej większych majątków w kraju naszym
 są na **składzie głównym** w handlu papierowym
Seyfartha & Dydyńskiego
 we Lwowie, przy placu Maryackim.
 Blizszych objaśnień w razie potrzeby udziela autor
 Lwów, ul. św. Mikołaja 3.

Skład kawy Artura Kościckiego Ceny w miejscu:
 1 kilo zł. 1 ct. 90.
 w najlepszym **we Lwowie** na prowincyi
 gatunku **Chorążczyca 22.** 4 3/4 zł. 9 ct. 60.
 franko. 5
 Nie mam wcale tych gatunków kawy, które drudzy pod nazwą
 mojego godła ogłaszają. każdy sam się przekonać może, czy
 dostanie gdzieindziej po tej cenie taką kawę jak moja co
 do jakości i smaku.
Kawa palona pół kilo zł. 1 ct. 20.

JAN IHNATOWICZ
 poleca 6361
 niezawodne i wypróbowane środki kosmetyczne
odszczególnione 10 medalami zasługi i 2 dyplomami honorowymi.
PUDER książęcy Jest to najczystsza i najdelikatniejsza mączka ryżowa, przyjemnie
 jest do twarzy, nadaje białą, ostralą białosć i jest nieo-
 cesnym środkiem do upi kazenia twarzy. — Pudetko małe pudru białego 60 ct., większe 1 zł.
 z łabędzikiem zł. 1.5. Różowy dla blondynek i kremowy dla szatynek i brunetek, małe pudetko
 po 70 ct., większe zł. 1.20, z łabędzikiem zł. 1.60.
WODA fiołkowa usuwa z twarzy przysze, liszaje, trądziki, pierzchnienie i łuszczenie
 skóry, wygładza zmarszczki, pory i dołki ospowe. Twarz odświeża,
 wybiela i wygładza. Cena 1 zł w a.
WALENTIN woskolepsze wypadanie włosów wstrzymuje, cebulki włosowe wzmacnia i do
 wytwarzania włosów pobudza. — Cena flakonu 3 zł Pół flakonu zł. 1.60
CEZARIN niezawodny środek na **wygubienie nagniotków.**
 Pudetko 40 ct.
NIGRETINA wyborowy środek do natychmiastowego farbowania włosów na trwałe i piękny
 kolor czarny lub ciemny. — Cena 1 zł.
 Nabyć można we Lwowie w sklepach własnych: ulica Kopernika L. 3 i ulica Halicka
 róg Wąwolej L. 25, w KRAKOWIE Sukiennice L. 20, w CZERNIOWCACH Rynek L. 2, oraz
 we wszystkich pierwszorzędnych sklepach i aptekach.